П Р О Т О К О Л

Проведения публичных слушаний  по проекту решения «О  бюджете муниципального образования Нижнепавлушкинский сельсовет Бугурусланского района Оренбургской области
 на 2017год и плановый период 2018 и 2019годов»

с. Нижнепавлушкино

13.12.2016г.
Председатель заседания
-Астаев И.Н., глава администрации

 Нижнепавлушкинского сельсовета

Секретарь

-  Коткова И.Д.- специалист администрации

                                                      Нижнепавлушкинского сельсовета

Приглашены:
- Прокаева Н.С. – Зав.Верхнепавлушкинским СДК
                              - Потешкин А.В. – депутат Совета депутатов МО                           Нижнепавлушкинский сельсовет

-Коткова Е.П. – Зав.Нижнепавлушкинским ФАП

Присутствовали: граждане, проживающие на территории Нижнепавлушкинского сельсовета, общественность.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

     Открытие публичных слушаний.
 Вступительное слово о порядке проведения, составе участников и регламенте проведения публичных слушаний по проекту решения о  бюджете муниципального образования Нижнепавлушкинский сельсовет Бугурусланского района Оренбургской области  на 2017год и плановый период 2018 и 2019годов.
        12-00-Ознакомление с основными положениями  проекта  бюджета муниципального образования Нижнепавлушкинский сельсовет Бугурусланского района Оренбургской области на 2017год и плановый период 2018 и 2019годов»

Докладчик- Астаев И.Н.- глава администрации Нижнепавлушкинского сельсовета

       12.30-12.40 – «О поступивших замечаниях и предложениях по проекту решения «О  бюджете муниципального образования Нижнепавлушкинский сельсовет Бугурусланского района Оренбургской области на 2017год и плановый период 2018 и 2019годов »

Коткова И.Д. – специалист администрации Нижнепавлушкинского сельсовета

12.50. Прения. Подведение итогов

По первому вопросу  СЛУШАЛИ:

- главу администрации Нижнепавлушкинского сельсовета Астаева И.Н. о цели  проведения публичных слушаний: «Для обсуждения  проекта  решения «О  бюджете муниципального образования Нижнепавлушкинский сельсовет Бугурусланского района Оренбургской области на 2017год и плановый период 2018 и 2019годов »

 (замечаний, мнений, уточнений) со стороны жителей;

-о составе участников публичных слушаний;

-о регламенте проведения публичных слушаний; основной доклад-до 20 мин, прения-до 10 мин, запись желающих выступить через секретариат.

-о принятии в дальнейшем заключения о результатах слушаний, которое подлежит опубликованию в 10- дневный срок и вынесению проекта решения «О  бюджете муниципального образования Нижнепавлушкинский сельсовет Бугурусланского района Оренбургской области на 2017год и плановый период 2018 и 2019годов » на утверждение Совета депутатов Нижнепавлушкинского сельсовета не позднее 30.12.2015г.

По второму вопросу слушали:

Специалиста администрации Коткову И.Д. о поступивших замечаниях по  проекту  решения «О  бюджете муниципального образования Нижнепавлушкинский сельсовет Бугурусланского района Оренбургской области на 2017год и плановый период 2018 и 2019годов »

Докладчик доложил, что в отведенный срок замечания не поступали.

Подведение итогов публичных слушаний:

В соответствии с Положением о публичных слушаниях, в результате обсуждения проекта решения «О  бюджете муниципального образования Нижнепавлушкинский сельсовет Бугурусланского района Оренбургской области на 2017год и плановый период 2018 и 2019годов »  был принят итоговый документ публичных слушаний (прилагается)

Председательствующий:

И.Н.Астаев.

Секретарь

И.Д.Коткова

ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ

ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ.

     Публичные слушания назначены решением Совета депутатов муниципального образования Нижнепавлушкинский сельсовет № 42 от 29.11.2016г.
Тема публичных слушаний:

Обсуждение проекта решения «О  бюджете муниципального образования Нижнепавлушкинский сельсовет Бугурусланского района Оренбургской области на 2017год и плановый период 2018 и 2019годов »

Инициаторы публичных слушаний: глава муниципального образования

Нижнепавлушкинский сельсовет.

Дата проведения: 13.12.2016г.

Количество участников 34 человека.

В результате обсуждения проекта решения  «О  бюджете муниципального образования Нижнепавлушкинский сельсовет Бугурусланского района Оренбургской области на 2017год и плановый период 2018 и 2019годов »  решили:

1.Поддержать проект решения   «О  бюджете муниципального образования Нижнепавлушкинский сельсовет Бугурусланского района Оренбургской области на 2017год и плановый период 2018 и 2019годов».

2.Рекомендовать Совету депутатов муниципального образования Нижнепавлушкинский сельсовет учесть предложения, одобренные участниками публичных слушаний.

3.Направить итоговый документ публичных слушаний, предложения, одобренные участниками публичных слушаний и протокол публичных слушаний Совету депутатов муниципального образования Нижнепавлушкинский сельсовет.

4.Обнародовать настоящий итоговый документ публичных слушаний на информационных стендах  сел: Верхнепавлушкино, Нижнепавлушкино, Старые Узели и на официальном сайте администрации.

Председатель

И.Н.Астаев.

Секретарь

И.Д.Коткова

СПРАВКА

 Об обнародовании  решения Совета депутатов муниципального образования Нижнепавлушкинский сельсовет Бугурусланского района Оренбургской области «О проекте  бюджета муниципального образования Нижнепавлушкинский сельсовет Бугурусланского района Оренбургской области на 2017год и плановый период 2018 и 2019годов »
        Решение Совета депутатов муниципального образования Нижнепавлушкинский сельсовет Бугурусланского района Оренбургской области № 41 от 29.11.2016г. «О проекте бюджета муниципального образования Нижнепавлушкинский сельсовет Бугурусланского района Оренбургской области на 2017год и плановый период 2018 и 2019годов »,
 обнародовано в соответствии с  Положением «О порядке обнародования нормативных правовых актов», утвержденным решением Совета депутатов  муниципального образования Нижнепавлушкинский сельсовет от « 29 » декабря 2006г № 25, распоряжением администрации муниципального образования Нижнепавлушкинский сельсовет от « 03 » мая 2007г № 16-р «О выделении места для размещения копий нормативно-правовых актов муниципального образования Нижнепавлушкинский сельсовет» в следующих местах:

        с.Верхнепавлушкино   по адресу:  ул. Совхозная, 23а; в здании СДК, на информационном стенде;

        с.Нижнепавлушкино по адресу: ул.Советская,67; в здании администрации Нижнепавлушкинского сельсовета, на информационном стенде;

         с.Старые Узели по адресу: ул. Заречная, 18а; в здании СДК, на информационном стенде.

       На официальном сайте администрации.

Дата обнародования 01.12.2016г.

Глава муниципального образования                                        И.Н.Астаев.